
私 幼 第 031 3 0 号 

令和 3年 11 月 11 日 

 

都道府県団体長 様 

 

全日本私立幼稚園連合会 

会 長 田中 雅道 

 

第 1 回全世代型社会保障構築会議及び 

第 1回公的価格評価検討委員会合同会議等の動向 

 

令和 3 年 11 月 9 日（火）、第 1 回全世代型社会保障構築会議及び第 1 回公的

価格評価検討委員会合同会議が開催されました。 

 

この会議の中では、看護・介護・保育・幼稚園の現場で働く方々の収入の引き

上げを「最優先」として、今回の経済対策において、必要な措置を行い、前倒し

で引き上げを実施すること、その後のさらなる引き上げに向けた中間整理を年

末までに取りまとめていくこととなりました。なお、会議において総理がご発言

された内容は、別添のとおりです。 

 

全日私幼連では、私学助成園に対しても新制度に移行した園と同等の取扱い

となるよう、関係各所に対し引き続き要望活動を行うとともに、令和 4 年度政

府関係予算（別添要望書参照）獲得に向けて積極的に要望活動を行っているとこ

ろです。 

 

今後、国会議員並びに関係省庁へ要望活動を行う際には、必要に応じて団体長

の先生方と連携して行いたいと考えておりますので、お力添え賜りますようお

願い申し上げます。 

 

参考までに、当日の会議資料が掲載されているページを以下に記載致します

ので併せてお目通し下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

＜会議資料掲載ページ＞ 

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/zensedai_hosyo/dai1/gijisidai.html 

 

以 上 


